
UCHWAŁA NR 541/XLIX/2023 

RADY GMINY GOSTYNIN 

z dnia 22 czerwca 2023 r. 

 

w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego w Gminie Gostynin. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym         

(Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.), art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 

przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2021 r. poz. 1249 ze zm.) w zw. z art. 16 ustawy z dnia 9 marca 2023 r. 

o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 

r., poz. 535) Rada Gminy Gostynin uchwala, co następuje: 

§ 1 

1. Skład osobowy zespołu interdyscyplinarnego w Gminie Gostynin ustala się na podstawie 

porozumień zawartych pomiędzy Wójtem Gminy Gostynin, a podmiotami o których mowa w art. 

9a ust. 3, 3a lub 5 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. 

U. z 2021 r. poz. 1249 ze zm.).  

2. W celu zapewnienia kuratorom sądowym uczestnictwa w pracach zespołu interdyscyplinarnego 

Wójt Gminy Gostynin zwraca się do Prezesa Sądu Rejonowego w Gostyninie o wyznaczenie 

kuratora do uczestnictwa w zespole. 

§ 2 

Członków zespołu interdyscyplinarnego powołuje i odwołuje w drodze zarządzenia Wójt Gminy 

Gostynin.  

§ 3 

Traci moc uchwała Nr 204/XXVI/2012 Rady Gminy Gostynin z dnia 29 listopada 2012r. w sprawie 

określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego                

ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania. 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gostynin.  

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 

                            Przewodnicząca Rady Gminy 

                                                                         Renata Kędzierska 

 

 

        



UZASADNIENIE 

 Pod pojęciem przemocy rozumie się wymierzone i celowe zachowania zmierzające do szkodzenia 

innym, ewentualnie przybierające destruktywny lub awersyjny charakter. Przemoc określana jest 

przeważnie jako intencjonalne użycie przewagi, siły, które narusza porządek moralny. Do najczęściej 

spotykanych współcześnie form przemocy, które zawsze wywołują strach i potęgują destrukcyjność, 

zalicza się: przemoc fizyczną, przemoc psychiczną, przemoc seksualną, przemoc ekonomiczną, 

zaniedbanie, nadopiekuńczość, przemoc o charakterze instytucjonalnym.  We współczesnym świecie 

przemoc domowa jest zjawiskiem coraz bardziej powszechnym. Zakres, wielość form i skutki natury 

fizycznej, psychologicznej, zdrowotnej czy ekonomicznej sprawiają, że winno się ją uznać za zjawisko 

społeczne szczególnej kategorii. Przemoc niesie ze sobą dotkliwe konsekwencje dla wszystkich osób, 

których dotyka, zarówno ofiar, sprawców, jak również świadków jej stosowania. Następstwa te obejmują 

różne sfery życia i rzutują na funkcjonowanie na dalszych etapach. Przeciwdziałanie przemocy domowej 

na wszystkich jej płaszczyznach i w różnym zakresie jest powinnością wielu podmiotów, począwszy od 

organów władzy publicznej, poprzez wyspecjalizowane instytucje i organizacje utworzone w celu jej 

zwalczania, na indywidualnych obywatelach kończąc. Niezależnie od woli współpracy pomiędzy 

instytucjami czy osobami prywatnymi warunkiem koniecznym skutecznego przeciwdziałania przemocy 

domowej jest przyjęcie odpowiednich regulacji prawnych, a także efektywna polityka karna i społeczna, 

które będą stanowić podstawę działania zarówno tych, na których ciąży prawny obowiązek, jak i tych, 

którzy realizując społeczny obowiązek, pragną nieść pomoc i wsparcie osobom krzywdzonym.  

W związku z  wejściem w życie ustawy z dnia 9 marca 2023 roku o zmianie ustawy                              

o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych innych ustaw nastąpiła potrzeba uchwalania 

nowej uchwał dotyczącej sposobu i trybu powoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego                  

w Gostyninie. Stąd potrzeba wypracowania i przyjęcia rozwiązań, które pozwolą na skuteczne 

przeciwdziałanie przemocy domowej. Celem  uchwały jest dostosowanie obowiązujących procedur do 

zmian wchodzących w życie 22 czerwca 2023r. Przyjęcie nowej uchwały pozwoli na zwiększenie 

skuteczności przeciwdziałania przemocy domowej oraz zniwelowania skali tego zjawiska.  


